
— 12357 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

Za³¹cznik Nr 9
do Uchwa³y Nr XXXIII/172/09

Rady Gminy So�nie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE:

Poz. 2156, 2157

1. Okre�la siê nastêpuj¹ce formy stwierdzenia nabycia pra-
wa, przyznania lub ustalenia nauczycielom �wiadczeñ:

1) w dokumencie stwierdzaj¹cym nawi¹zanie stosunku
pracy � je¿eli �wiadczenie przys³uguje od dnia nawi¹-
zania stosunku pracy,

2) odrêbnym dokumentem � je¿eli �wiadczenie przyzna-
wane jest jednorazowo lub w trakcie trwania stosunku
pracy albo ulega zmianie jego wysoko�æ,

3) w dokumencie zmieniaj¹cym wynagrodzenie zasadni-
cze � je¿eli wraz ze zmian¹ wynagrodzenia zasadnicze-
go ulega równie¿ zmianie wysoko�æ �wiadczenia.

2. Formy stwierdzenia nabycia prawa, przyznania lub ustale-
nia nauczycielom �wiadczeñ, o jakich mowa w pkt 1,
mo¿na stosowaæ ³¹cznie do kilku �wiadczeñ, w razie zbiegu
terminów ich ustalania lub przyznania albo stwierdzenia
nabycia prawa.

3. �rodki finansowe przeznaczone na wyp³atê �wiadczeñ
stanowi¹cych sk³adniki wynagrodzenia nauczycieli oraz
�rodki na wyp³atê nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego naliczane s¹ w planach finansowych poszczególnych
szkó³.

4. £¹czna wysoko�æ wyp³acanych �wiadczeñ nie mo¿e prze-
kroczyæ kwoty przeznaczonej na te cele w planach finan-
sowych, bez ich zmiany. Organ prowadz¹cy szko³ê mo¿e
dokonaæ zwiêkszenia �rodków na wyp³atê w/w �wiadczeñ.

5. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie zastoso-
wanie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy pra-
wa pracy.

6. Projekt regulaminu zosta³ uzgodniony w trybie art. 30, ust.
6a Karty Nauczyciela tj. Zarz¹dem Oddzia³u ZNP w So-
�niach.

2157

UCHWA£A Nr XXXI/191/09 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie okre�lenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkañcami Gminy Wijewo

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 tekst
jednolity z pó�n. zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala, co
nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z
mieszkañcami w przypadkach okre�lonych ustaw¹ oraz w
innych sprawach wa¿nych dla Gminy Wijewo.

§2. 1. Konsultacje z mieszkañcami przeprowadza siê w
przypadkach okre�lonych ustawami oraz w innych sprawach
wa¿nych dla Gminy Wijewo, a w szczególno�ci w sprawach:

1) utworzenia, po³¹czenia, podzia³u i zniesienia gminy,

2) ustalenia i zmiany granic Gminy i jednostek pomocniczych,

3) nadania statutu gminy i ustalenie jej granic,

4) ustalenia i zmiany nazwy Gminy oraz siedziby jej w³adz,

5) utworzenia jednostek pomocniczych Gminy oraz ich orga-
nizacji i zakresu dzia³ania

2. Konsultacje mog¹ byæ przeprowadzone w innych spra-
wach wa¿nych dla Gminy Wijewo.

§3. Konsultacje, w zale¿no�ci od ich przedmiotu, mog¹
mieæ zasiêg:

1) ogólnogminny;

2) lokalny � dotycz¹cy mieszkañców okre�lonego terenu gminy
lub zainteresowanej grupy �rodowiskowej.

§4. 1. Uprawnienie do udzia³u w konsultacjach ogólno
gminnych s¹ osoby stale zamieszka³e na terenie Gminy Wi-
jewo, posiadaj¹ce w dniu ich przeprowadzania, czynne prawo
wyborcze i s¹ wpisani do rejestru wyborców.



— 12358 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

2. Uprawnionymi do udzia³u w konsultacjach lokalnych
s¹ mieszkañcy obszaru, o którym mowa w §8 ust. 1 pkt 3 lub
osoby nale¿¹ce do grup �rodowiskowych objêtych konsulta-
cjami, posiadaj¹cy w dniu przeprowadzania konsultacji czyn-
ne prawo wyborcze i s¹ wpisani do rejestru wyborców.

§5. 1. Konsultacje mog¹ polegaæ na:

1) wyra¿eniu opinii i uwag w sprawie bêd¹cej przedmiotem
konsultacji;

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania;

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwi¹zañ.

§6. 1. Konsultacje spo³eczne mog¹ byæ przeprowadzone
w nastêpuj¹cych formach:

1) rozes³aniu ankiety (zapytania) do uprawnionych mieszkañ-
ców, zawieraj¹c¹ problematykê objêt¹ przedmiotem kon-
sultacji; pouczenia dotycz¹ce sposobu wype³niania oraz
przekazywania ankiet;

2) wyra¿enia opinii i z³o¿eniu uwag do sprawy bêd¹cej przed-
miotem konsultacji;

3) bezpo�rednich spotkaniach z mieszkañcami;

4) spotkaniach z Radami so³eckimi;

5) sonda¿y internetowych lub telefonicznych.

2. Konsultacje mog¹ byæ przeprowadzone na zebraniach
wiejskich. Zebrania w celu przeprowadzenia konsultacji zwo-
³uje organ zarz¹dzaj¹cy konsultacje.

§7. 1. Przeprowadzenie konsultacji zarz¹dza Rady Gminy
Wijewo w drodze uchwa³y:

1) w przypadku gdy wymóg konsultacji wynika z przepisów
ustawy;

2) z w³asnej inicjatywy;

3) na pisemny wniosek Wójta;

4) na pisemny wniosek co najmniej 10% mieszkañców gminy
w przypadku gdy konsultacja ma zasiêg ogólno gminny,
a w przypadku konsultacji obejmuj¹cej so³ectwo, wie�,
ulicê co najmniej 20% mieszkañców zamieszkuj¹cych ob-
szar objêty konsultacj¹.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien okre-
�laæ jej przedmiot oraz zasiêg terytorialny.

3. Wniosek mieszkañców, o którym mowa w ust. 1 pkt
4 powinien zawieraæ dodatkowo:

1) wyznaczenie reprezentanta lub reprezentantów wniosko-
dawców;

2) listê osób popieraj¹cych wniosek zawieraj¹cy ich imiona,
nazwiska, adresy zamieszkania, numer ewidencyjny PE-
SEL oraz w³asnorêczny podpis;

3) uzasadnienie wniosku.

4. Konsultacje przeprowadza Wójt Gminy Wijewo.

§8. 1. Uchwa³a o przeprowadzeniu konsultacji okre�la:

1) cel i przedmiot konsultacji,

2) termin przeprowadzenia konsultacji,

3) obszar, na którym przeprowadzane s¹ konsultacje,

4) sposób i tryb przeprowadzenia konsultacji,

5) termin i miejsce wy³o¿enia materia³ów dotycz¹cych spra-
wy bêd¹cej przedmiotem konsultacji,

6) termin i miejsce udzielania wyja�nieñ i przyjmowania
opinii mieszkañców,

7) wyznaczone jednostki do udzielania wyja�nieñ i przyjmo-
wania opinii,

8) tre�æ pytania konsultacyjnego albo warianty rozwi¹zania
sprawy podlegaj¹cej konsultacji,

9) wzór karty konsultacyjnej, miejsce wydawania i sk³adania
wype³nionych kart konsultacyjnych,

10) wzór protoko³u zbiorowych wyników przeprowadzonych
konsultacji,

11) terminarz czynno�ci zwi¹zanych z przeprowadzeniem kon-
sultacji.

12) formê prezentacji wyników konsultacji i sposób ich wyko-
rzystania.

2. Uchwa³ê, o której mowa w ust. 1, podaje siê do
publicznej wiadomo�ci poprzez umieszczenie jej na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej, rozplakatowanie na tablicach
og³oszeñ na obszarze objêtym konsultacjami, opublikowaniu
informacji w prasie lokalnej, a w przypadku, o którym mowa
w §7 ust. 1 pkt 4 dorêcza siê przedstawicielowi wnioskodaw-
ców w terminie 21 dni przed terminem ich przeprowadzenia.

§9. 1. Wójt Gminy Wijewo:

1) powo³uje komisjê do przeprowadzenia konsultacji;

2) sporz¹dza rejestr osób uprawnionych do wziêcia udzia³u
w konsultacjach;

2. W sk³ad komisji wchodzi 3 do 5 osób, w tym 2
przedstawicieli so³ectw lub wnioskodawców.

3. W zale¿no�ci od formy konsultacji do zadañ komisji
nale¿y:

1) przygotowanie ankiet;

2) przeprowadzenie zebrañ �rodowiskowych;

3) ustalenia zbiorczych wyników i sporz¹dzenia protoko³u
ustalenia zbiorczych wyników z przeprowadzonych kon-
sultacji;

4) przekazanie Wójtowi Gminy Wijewo protoko³u wraz z
dokumentacj¹ zwi¹zan¹ z konsultacjami.

4. Obs³ugê administracyjno � techniczn¹ komisji zapew-
nia Wójt Gminy Wijewo.

5. Komisja ulega rozwi¹zaniu po wykonaniu czynno�ci
okre�lonych w ust. 3.

§10. Protokó³ z wynikiem konsultacji Wójt Gminy przeka-
zuje niezw³ocznie po ich zakoñczeniu Przewodnicz¹cemu Rady
Gminy i jednostkom organizacyjnym, których dotyczy³a spra-
wa poddana konsultacji.

Poz. 2157



— 12359 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

Protokó³ z wynikami konsultacji podaje siê do publicznej
wiadomo�ci poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej, rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ na
obszarze objêtym konsultacjami, opublikowaniu informacji w
prasie lokalnej.

§11. Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Gmina
Wijewo.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§13. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Stanis³aw Kasperski

Poz. 2157, 2158

2158

UCHWA£A Nr XXXI/193/09 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Wijewo oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa

oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze
zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania, od-
raczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty p³atno�ci na
rzecz Gminy Wijewo i jej jednostek organizacyjnych z tytu³u
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja podatkowa
(Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zmianami), zwanych dalej
�nale¿no�ciami� wobec osób fizycznych, osób prawnych, a
tak¿e jednostek organizacyjnych nieposiadaj¹cych osobowo-
�ci prawnej, zwanych dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci je¿eli:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w przypadku oddalenia wniosku
o upad³o�æ,

2) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

3) d³u¿nik zmar³ nie pozostawiaj¹c spadkobierców,

4) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a egzystencji d³u¿nika,

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci,

6) nie odzyskano jej w toku zakoñczonego postêpowania
likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

7) przemawiaj¹ za tym uzasadnione wzglêdy spo³eczne i
gospodarcze.

2. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 4
i 7 mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika, a w przypadkach
okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5 i 6 równie¿ z inicjatywy
wierzyciela.

3. Umorzenie nale¿no�ci musi byæ poprzedzone postê-
powaniem wyja�niaj¹cym, które wyka¿e przynajmniej jedn¹ z
przes³anek umorzenia, o których mowa w ust. 1.

4. Je¿eli umorzenie dotyczy czê�ci nale¿no�ci to oznacza
siê termin zap³aty pozosta³ej czê�ci nale¿no�ci. W razie niedo-
trzymania tego terminu decyzja umorzeniowa podlega uchy-
leniu.

5. Umorzenie nale¿no�ci, za które odpowiada solidarnie
wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ gdy okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce umorzenie wymienione w ust. 1 zachodz¹ co do
wszystkich d³u¿ników.

§3. 1. Do umarzania nale¿no�ci uprawnieni s¹:

1) kierownicy jednostek organizacyjnych, je¿eli kwota nale¿-
no�ci nie przekracza jednorazowo kwoty 500 z³.

2) Wójt Gminy Wijewo, je¿eli kwota nale¿no�ci przekracza
jednorazowo kwotê 500 z³.


